

令和 6 年 8 月 15 日
 西日本高速道路株式会社

E34 長崎自動車道 ^{ながさき}長崎IC～^{ながさきたらみ}長崎多良見IC(上り線)における 昼夜連続車線規制の規制期間の変更について

NEXCO 西日本九州支社(福岡市博多区、支社長:加治 英希)が、令和 6 年 7 月 31 日付で発表しました「[E34 長崎自動車道 長崎 IC～長崎多良見 IC\(上り線\)において昼夜連続車線規制を実施します](#)」について、以下のとおり規制期間を一部変更します。

【変更理由】

橋梁補修工事を予定している昼夜連続車線規制と近接するのり面において損傷が発見されたため、令和 6 年 8 月 19 日(月曜)より1週間程度、昼間の走行車線規制により当該のり面の応急補修を優先的に実施する必要があることから、橋梁補修工事に伴う追越車線規制の期間を1週間後に変更します。

①E34 長崎自動車道 長崎 IC～長崎多良見 IC 一部区間(上り線)

追越車線規制(昼夜連続):令和 6 年 8 月 27 日(火曜)から令和 6 年 12 月 6 日(金曜)朝まで 102 日間

②E34 長崎自動車道 ^{すきづか}長崎芒塚IC～長崎多良見 IC 一部区間(上り線)

走行車線規制(昼夜連続):令和 7 年 1 月 7 日(火曜)から令和 7 年 4 月 18 日(金曜)朝まで 102 日間

③E34 長崎自動車道 長崎芒塚 IC～長崎多良見 IC 一部区間(上り線)

走行車線規制(昼間):令和 6 年 8 月 19 日(月曜)から令和 6 年 8 月 23 日(金曜)まで 5 日間

年月	令和 6 年					令和 7 年					
	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	
【長崎IC～長崎多良見IC(上り線)】											
①追越車線規制(昼夜連続)	当初	■									
	変更	■ (規制時期変更)									
【長崎芒塚IC～長崎多良見IC(上り線)】											
②走行車線規制(昼夜連続)	当初						■ (変更無し)				
	変更						■ (変更無し)				
③走行車線規制(昼間)	当初	■ (今回追加)									
	変更	■ (今回追加)									



今回の計画変更に伴う令和6年7月31日付ニュースリリース「[E34 長崎自動車道 長崎 IC～長崎多良見 IC\(上り線\)において昼夜連続車線規制を実施します](#)」の修正箇所は次のとおりです。

【変更箇所】

1. 規制区間と日時

- (変更前)①E34 長崎自動車道 長崎 IC～長崎多良見 IC 一部区間(上り線)
 追越車線規制: 令和6年8月20日(火曜)から令和6年11月29日(金曜)朝まで 102日間
- (変更後)①E34 長崎自動車道 長崎 IC～長崎多良見 IC 一部区間(上り線)
 追越車線規制: 令和6年8月27日(火曜)から令和6年12月6日(金曜)朝まで 102日間

カレンダー

(変更前)

年月	令和6年					令和7年				
	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	4月	5月
①追越車線規制	■	■	■	■	■					
②走行車線規制						■	■	■	■	■

(変更後)

年月	令和6年					令和7年				
	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	4月	5月
①追越車線規制	■	■	■	■	■					
②走行車線規制						■	■	■	■	■

車線規制位置図

※規制期間のみ変更(位置図は変更なし)

(変更前)

長崎 IC～長崎多良見 IC

- ①2024 8/20(火)～11/29(金)朝(追越車線規制)
- ②2025 1/7(火)～ 4/18(金)朝(走行車線規制)



(変更後)

長崎 IC～長崎多良見 IC

- ①2024 8/27(火)～12/6(金)朝(追越車線規制)
- ②2025 1/7(火)～ 4/18(金)朝(走行車線規制)

